
сельское поселение

верхние 
белозерки 

муниципального 

района ставропольский 
самарской области

№11 (121), 20 июля 2021 г.

6+

официальная публикация

аДминистрация сельского поселения вехние белозерки 
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №40 от 09 июля 2021 года

о внесении изменений в постановление аДминистрации 
сельского поселения верхние белозерки муниципального 
района ставропольский самарской области от 28.12.2015 № 
33 «о межвеДомственной комиссии по обслеДованию мест 

массового пребывания люДей, расположенных на территории 
сельского поселения верхние белозерки муниципального района 

ставропольский самарской области»

В связи со сменой состава межведомственной комиссии по соблюдению мест массового пре-
бывания людей, расположенных на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципаль-
ного района Ставропольский внести изменений в постановление № 33 от 28.12.2015г «О создании 
межведомственной комиссии по соблюдению мест массового пребывания людей, расположенных 
на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области»

1. Внести изменения в приложение № 2 постановление № 33 от 28.12.2015 г «О создании 
межведомственной комиссии по соблюдению мест массового пребывания людей, расположенных 
на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области», читать состав межведомственной комиссии по соблюдению мест массового 
пребывания людей:

Моторин Алексей Львович - Председатель комиссии, глава сельскою поселения; Домникова На-
талья Евгеньевна - Секретарь комиссии председатель Собрания представителей; Полякова Виктория 
Владимировна - Директор ГБОУ СОШ;

Щербакова Елена Евгеньевна - Руководитель СДК
- Сотрудник Отдела надзорной деятельности г.о.Тольятти и м.р. Ставропольский (по согласо-

ванию);
- Сотрудник УФСБ России по г.Тольятти (по согласованию);
- Сотрудник О МВД России по Самарской области в Ставропольском районе (по согласова-

нию).
2.Опубликовать данное постановление в местной газете «Верхне Белозерский Вестник» и на 

официальном сайте поселения в сети Интернетhttp://v.belozerki.stavrsp.ru,
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Верхние Белозерки А.Л. Моторин

аДминистрация сельского поселения верхние белозерки
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 41 от 09 июля 2021 г.

о внесении изменений в постановление аДминистрации 
сельского поселения верхние белозерки муниципального 

района ставропольский самарской области от 14.04.2016г № 
16 «о комиссии по соблюДению требований к служебному 
повеДению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов аДминистрации сельского поселения 
верхние белозерки муниципального района ставропольский 

самарской области»

В связи и изменением состава комиссии пособлюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской областив приложение № 2 
к постановлению администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области № 16 от 14.04.2016г., руководствуясь Уставом сельского поселения 
Верхние Белозерки, внести следующие изменения ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить председателем комиссии - Специалиста сельского поселения Верхние Белозерки 
– Лисянский Евгений Владимирович

Заместителя председателя комиссии – Делопроизводителя сельского поселения Верхние Бело-
зерки – Ежова Татьяна Михайлова

Секретарем комиссии – Инструктор по работе с молодежью сельского поселения Верхние Бело-
зерки – Домникова Наталья Евгеньевна

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Верхне-
Белозерский Вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения в сети интернет 
http://www.v.belozerki.stavrsp.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Верхние Белозерки А.Л. Моторин

аДминистрация сельского поселения верхние белозерки
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 42 от 09 июля 2021 г.

о внесении изменений в постановление аДминистрации 
сельского поселения верхние белозерки от 22.05.2012 № 9 «о 

созДании антинаркотической комиссии» 

В связи со сменой состава антинаркотической комиссии внести изменений в постановление 
администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 22.05.2021 № 9 «О создании антинаркотической комиссии»:

1. Утвердить антинаркотическую комиссию в следующем составе:
-председатель комиссии: Моторин Алексей Львович –Глава сельского поселения Верхние 

Белозерки;
-заместитель председателя: Самойлова Анастасия Николаевна- Ведущий специалист админи-

страции сельского поселения Верхние Белозерки;
-секретарь комиссии: Ежова Татьяна Михайловна- делопроизводитель сельского поселения 

Верхние Белозерки;
Член комиссии: Тараканова Ольга Анатольевна-инспектор по защите прав детей сельского по-

селения Верхние Белозерки;
-член комиссии: Щербакова Елена Евгеньевна- директор ДК села Верхние Белозерки;
-член комиссии: Полякова Виктория Валериевна- директор ГБУСОШ села Верхние Белозерки;
-член комиссии: Самойлова Любовь Александровна- Инспектор ВУС сельского поселения 

Верхние Белозерки;
-член комиссии: Кузьмин Сергей Александрович- участковый сельского поселения Верхние 

Белозерки.
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Верхне-

Белозерский Вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения в сети интернет 
http://www.v.belozerki.stavrsp.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Верхние Белозерки А.Л. Моторин

аДминистрация сельского поселения вехние белозерки 
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 43 от 09 июля 2021 г.

о внесении изменений в постановление аДминистрации 
сельского поселения верхние белозерки от 03.12.2019 № 65 «об 

утвержДении положения и состава комиссии по формированию 
каДрового резерва Для замещения вакантных Должностей 

муниципальной службы в аДминистрации сельского поселения 
верхние белозерки муниципального района ставропольский 

самарской области»

В связи со сменой состава антинаркотической комиссии внести изменений в постановление 
администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 03.12.2019 № 65 «Об утверждении Положения и состава комиссии по фор-
мированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в 
администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области»:

1. Внести изменения в приложение № 2 постановление № 65 от 03.12.2019г «Об утверждении 
Положения и состава комиссии по формированию кадрового резерва для замещения вакантных 
должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Верхние Белозерки му-
ниципального района Ставропольский Самарской области», читать состав комиссии формированию 
кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы:

-Моторин Алексей Львович-председатель комиссии, Глава сельского поселения Верхние Бело-
зерки 

-Самойлова Анастасия Николаевна-заместитель председателя комиссии, ведущий специалист 
администрации сельского поселения Верхние Белозерки

-Ежова Татьяна Михайловна- секретарь комиссии, делопроизводитель администрации сельского 
поселения Верхние Белозерки

 -Шишкоедова Наталья Николаевна- член комиссии, главный бухгалтер администрации сельского 
поселения Верхние Белозерки

 -Домникова Наталья Евгеньевна- член комиссии, Инструктор по работе с молодежью 
-Самойлова Любовь Алексанровна-член комиссии, Инспектор ВУС администрации сельского 

поселения
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Верхне-

Белозерский Вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения в сети интернет 
http://www.v.belozerki.stavrsp.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Верхние Белозерки А.Л. Моторин

аДминистрация сельского поселения вехние белозерки 
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 44 от 09 июля 2021 г.

о внесении изменений в постановление аДминистрации 
сельского поселения верхние белозерки от 27.12.2019 № 72 
«об образовании комиссии по поДготовке и провеДению 

всероссийской переписи населения 2020 гоД на территории 
сельского поселения верхние белозерки муниципального 

района ставропольский самарской области»

В связи со сменой состава Комиссии по подготовке и проведения Всероссийской переписи 
населения 2020 год внести изменений в постановление администрации сельского поселения Верх-
ние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 27.12.2019 № 72«Об 
образовании Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 год 
на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области»:

1. Внести изменения в приложение № 1 постановления № 72 от 27.12.2019г «Об образовании 
Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 год на территории 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области», 
читать состав комиссии по подготовке и проведения Всероссийской переписи населения:

-Моторин Алексей Львович-председатель Комиссии, Глава сельского поселения Верхние Бело-
зерки;

-Щербакова Елена Евгеньевна -заместитель председателя комиссии, директор Верхне-
Белозерского Дома культуры МБУК «Межпоселенческого Дома культуры» муниципального района 
Ставропольский Самарской области (по согласованию);

-Самойлова Анастасия Николаевна- секретарь комиссии, ведущий специалист администрации 
сельского поселения Верхние Белозерки;

-Ежова Татьяна Михайловна- член комиссии, делопроизводитель администрации сельского 
поселения Верхние Белозерки;

 -Домникова Наталья Евгеньевна- член комиссии, Инструктор по работе с молодежью;
 -Костина Татьяна Михайловна-член комиссии, заведующая Верхне-Белозерской поселенческой 

библиотекой (со согласованию);
-Аминова Лилия Хамбаловна- член комиссии, депутат Собрания Представителей сельского по-

селения Верхние Белозерки.
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Верхне-

Белозерский Вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения в сети интернет 
http://www.v.belozerki.stavrsp.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Верхние Белозерки А.Л. Моторин

аДминистрация сельского поселения вехние белозерки 
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №45 от 13 июля 2021 год 

об утвержДении поряДка формирования перечня налоговых 
расхоДов и оценки налоговых расхоДов сельского поселения 
верхние белозерки муниципального района ставропольский 

самарской области

В соответствии с пунктом 2 статьи 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, По-
становлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях 
к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 
руководствуясь пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава 
администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области, администрация сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Утвердить Порядок формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых рас-
ходов сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхне Белозерский Вестник» и на офи-
циальном сайте администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 



2 верхне-белозерский вестник №11 (121), 20 июля 2021 г.

Ставропольский Самарской области в сети Интернет http://v.belozerki.stavrsp.ru
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие 

на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

 Глава сельского поселения Верхние Белозерки А.Л. Моторин

 УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 13.07.2021г № 45

поряДок формирования перечня налоговых расхоДов и оценки налоговых 
расхоДов сельского поселения верхние белозерки муниципального района 

ставропольский самарской области

1. общие положения
1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования перечня налоговых расходов 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 
(далее - сельское поселение Верхние Белозерки) и методику оценки налоговых расходов сельского 
поселения Верхние Белозерки.

Под оценкой налоговых расходов в целях настоящего Порядка понимается оценка объемов и 
оценка эффективности налоговых расходов.

2. В целях настоящего Порядка применяются следующие понятия и термины:
 - налоговые расходы сельского поселения Верхние Белозерки (далее налоговые расходы) - вы-

падающие доходы бюджета сельского поселения Верхние Белозерки (далее – местного бюджета), 
обусловленные налоговыми льготами, освобождениями и иными преференциями по налогам и 
сборам, предусмотренными правовыми актами сельского поселения Верхние Белозерки в качестве 
мер муниципальной поддержки в соответствии с целями муниципальных программ и (или) целями 
социально-экономической политики сельского поселения Верхние Белозерки, не относящимися к 
муниципальным программам;

 - куратор налоговых расходов – уполномоченное должностное лицо администрации сельского 
поселения Верхние Белозерки, ответственное за достижение соответствующих налоговых расходов 
целей муниципальной программы и (или) целей социально-экономической политики, не относящихся 
к муниципальным программам, осуществляющий оценку налоговых расходов поселения;

 - нормативные характеристики налоговых расходов – наименование налогового расхода, кате-
гории получателей, условия предоставления, срок действия, целевая категория налогового расхода, а 
также иные характеристики, предусмотренные разделом I приложения к настоящему Порядку;

 - оценка налоговых расходов - комплекс мероприятий по оценке объемов налоговых расходов 
сельского поселения Верхние Белозерки, обусловленных льготами, предоставленными плательщикам, 
а также по оценке эффективности налоговых расходов сельского поселения Верхние Белозерки;

 - оценка объемов налоговых расходов - определение объемов выпадающих доходов местного 
бюджета, обусловленных льготами, предоставленными плательщикам;

 - оценка эффективности налоговых расходов - комплекс мероприятий, позволяющих сделать 
вывод о целесообразности и результативности предоставления плательщикам льгот исходя из целевых 
характеристик налогового расхода сельского поселения Верхние Белозерки;

 - перечень налоговых расходов - документ, содержащий сведения о распределении налоговых 
расходов в соответствии с целями муниципальных программ сельского поселения Верхние Белозерки, 
их структурных элементов и (или) целями социально-экономической политики муниципального района 
Ставропольский Самарской области, не относящимися к муниципальным программам муниципального 
района, а также о кураторах налоговых расходов;

 - социальные налоговые расходы - целевая категория налоговых расходов, обусловленных не-
обходимостью обеспечения социальной защиты (поддержки) населения;

 - стимулирующие налоговые расходы сельского поселения Верхние Белозерки - целевая кате-
гория налоговых расходов, предполагающих стимулирование экономической активности субъектов 
предпринимательской деятельности и последующее увеличение доходов местного бюджета;

 - технические (финансовые) налоговые расходы - целевая категория налоговых расходов, пред-
полагающих уменьшение расходов налогоплательщиков, имеющих право на льготы, финансовое обе-
спечение которых осуществляется в полном объеме или частично за счет средств бюджета сельского 
поселения Верхние Белозерки;

 - фискальные характеристики налоговых расходов - сведения об объеме льгот, предоставленных 
налогоплательщикам, о численности получателей льгот, об объеме налогов, задекларированных ими 
для уплаты в местный бюджет;

 - целевые характеристики налоговых расходов – сведения о целях предоставления, показателях 
(индикаторах) достижения целей предоставления льготы.

 Остальные понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в том значении, 
в каком они определены федеральным и региональным законодательством.

3.  В целях оценки налоговых расходов куратор налоговых расходов:
а) определяет порядок формирования перечня налоговых расходов сельского поселения Верх-

ние Белозерки;
б) определяет правила формирования информации о нормативных, целевых и фискальных 

характеристиках налоговых расходов сельского поселения Верхние Белозерки;
в) определяет порядок оценки эффективности налоговых расходов сельского поселения Верхние 

Белозерки. 
2. формирование перечня налоговых расходов 
4. Перечень налоговых расходов сельского поселения Верхние Белозерки на очередной финан-

совый год формируется до 15 ноября текущего финансового года и утверждается постановлением 
администрации сельского поселения Верхние Белозерки до 1 декабря текущего финансового года. 

В целях проведения оценки эффективности налоговых расходов сельского поселения Верхние 
Белозерки:

а) куратор налоговых расходов ежегодно до 1 февраля направляет налоговому органу сведения 
о категориях плательщиков, с указанием обусловливающих соответствующие налоговые расходы 
нормативных правовых актов сельского поселения Верхние Белозерки, в том числе действовавших 
в отчетном году и в году, предшествующем отчетному году, и иной информации, предусмотренной 
приложением №1 к настоящему Порядку;

б) налоговый орган ежегодно до 1 апреля направляет куратору налоговых расходов информацию 
о фискальных характеристиках налоговых расходов сельского поселения Верхние Белозерки за год, 
предшествующий отчетному году, а также в случае необходимости уточненные данные за иные от-
четные периоды с учетом информации по налоговым декларациям по состоянию на 1 марта текущего 
финансового года, содержащие:

- сведения о количестве плательщиков, воспользовавшихся льготами;
- сведения о суммах выпадающих доходов по каждому налоговому расходу;
в) налоговый орган направляет ежегодно до 25 июля куратору налоговых расходов сведения об 

объеме льгот, предоставленных плательщикам, за отчетный финансовый год, а также по стимулирующим 
налоговым расходам сельского поселения Верхние Белозерки сведения о налогах, задекларированных 
для уплаты плательщиками, имеющими право на льготы, в отчетном году;

г) куратор налоговых расходов при необходимости уточняет информацию в перечне налоговых 
расходов. 

В случае уточнения структурных элементов муниципальных программ сельского поселения 
Верхние Белозерки в рамках рассмотрения и утверждения проекта решения о местном бюджете на 
очередной финансовый год и плановый период перечень налоговых расходов утверждается до 30 
декабря текущего финансового года.

5. В перечне налоговых расходов должна содержаться информация о нормативных, целевых и 
фискальных характеристиках налоговых расходов.

Нормативные характеристики налоговых расходов сельского поселения Верхние Белозерки 
включают в себя информацию муниципальных правовых актов, которыми предусматриваются налоговые 
льготы, освобождения и иные преференции по налогам:

- дата, номер, наименование муниципального правового акта (решения Собрания представи-
телей);

- наименование налогов (земельный налог, налог на имущество физических лиц), по которым 
установлены льготы;

- категории плательщиков, для которых предусмотрены льготы;
- иные характеристики, предусмотренные муниципальными правовыми актами (решениями 

Собрания представителей).
Целевые характеристики налогового расхода сельского поселения Верхние Белозерки отображают 

цель предоставления, показатели (индикаторы) достижения целей предоставления льгот, а также иные 
характеристики, предусмотренные муниципальными правовыми актами. 

Налоговый орган, в установленные сроки предоставляет куратору налоговых расходов информа-
цию о фискальных характеристиках налоговых расходов сельского поселения Верхние Белозерки:

- сведения об объеме (сумме) льгот, предоставленных плательщикам сельского поселения 
Верхние Белозерки, по категориям плательщиков и видам налогов;

- сведения о численности получателей льгот по сельскому поселению Верхние Белозерки, по 
категориям плательщиков и видам налогов и т.д.

6. В срок, не позднее 15 рабочих дней после завершения процедур, установленных в пункте 4 на-
стоящего Порядка, перечень налоговых расходов сельского поселения Верхние Белозерки размещается 
на официальном сайте администрации сельского поселения Верхние Белозерки в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. оценка эффективности налоговых расходов 
7. Методики оценки эффективности налоговых расходов сельского поселения Верхние Белозерки 

разрабатывается куратором налоговых расходов.
Оценка эффективности налоговых расходов сельского поселения Верхние Белозерки (в том числе 

нераспределенных) осуществляется куратором налоговых расходов и включает:
а) оценку целесообразности налоговых расходов сельского поселения Верхние Белозерки;
б) оценку результативности налоговых расходов сельского поселения Верхние Белозерки.
В целях оценки эффективности налоговых расходов сельского поселения Верхние Белозерки 

куратор налоговых расходов формирует ежегодно в срок до 1 сентября текущего финансового года, 
оценку фактических объемов налоговых расходов сельского поселения за отчетный финансовый 
год, оценку объемов налоговых расходов на текущий финансовый год, очередной финансовый год и 
плановый период, а также информацию о значениях фискальных характеристик налоговых расходов 
сельского поселения Верхние Белозерки на основании информации налогового органа.

8. Критериями целесообразности налоговых расходов сельского поселения Верхние Белозерки 
являются:

а) соответствие налоговых расходов целям муниципальных программ сельского поселения 
Верхние Белозерки, их структурных элементов и (или) целям социально-экономической политики 
сельского поселения Верхние Белозерки, не относящимся к муниципальным программам (в отношении 
непрограммных налоговых расходов);

б) востребованность плательщиками предоставленных льгот, освобождений или иных преферен-
ций, которые характеризуются соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом 
на льготы, и общей численности плательщиков, за 5-летний период.

9. Несоответствие налоговых расходов сельского поселения Верхние Белозерки хотя бы одному 
из указанных критериев свидетельствует о недостаточности эффективности рассматриваемо налогового 
расхода. В этом случае куратору налоговых расходов надлежит рассмотреть вопрос о сохранении 
(уточнении, отмене) льгот для плательщиков.

10. В качестве критерия результативности налогового расхода сельского поселения Верхние 
Белозерки определяется не менее одного показателя (индикатора) достижения целей муниципальной 
программы сельского поселения и (или) целей социально-экономической политики сельского по-
селения, не относящихся к муниципальным программам сельского поселения, либо иной показатель 
(индикатор), на значение которого оказывают влияние налоговые расходы сельского поселения.

11. Оценка результативности налоговых расходов сельского поселения Верхние Белозерки 
включает оценку бюджетной эффективности налоговых расходов сельского поселения.

Оценке подлежит вклад предусмотренных для плательщиков льгот в изменение значения соот-
ветствующего показателя (индикатора), достижения целей муниципальной программы и (или) целей 
социально-экономической политики сельского поселения Верхние Белозерки, не относящихся к муни-
ципальным программам, который рассчитывается как разница между значением указанного показателя 
(индикатора) с учетом льгот и значением указанного показателя (индикатора) без учета льгот.

12. В целях проведения оценки бюджетной эффективности налоговых расходов сельского 
поселения Верхние Белозерки осуществляется сравнительный анализ результативности предостав-
ления льгот и результативности применения альтернативных механизмов достижения целей и задач, 
включающий сравнение объемов расходов местного бюджета в случае применения альтернативных 
механизмов достижения целей муниципальной программы и (или) целей социально-экономической 
политики сельского поселения Верхние Белозерки, не относящихся к муниципальным программам 
и объемом предоставленных льгот (расчет прироста показателя (индикатора) достижения целей 
муниципальной программы и (или) целей социально-экономической политики сельского поселения 
Верхние Белозерки, не относящихся к муниципальным программам на 1 рубль налоговых расходов 
сельского поселения и на 1 рубль расходов местного бюджета для достижения того же показателя 
(индикатора) в случае применения альтернативных механизмов).

13. В качестве альтернативных механизмов достижения целей муниципальной программы сель-
ского поселения Верхние Белозерки и (или) целей социально-экономической политики сельского 
поселения, не относящихся к муниципальным программам сельского поселения, могут учитываться 
в том числе:

а) субсидии или иные формы непосредственной финансовой поддержки плательщиков, имеющих 
право на льготы, за счет местного бюджета;

б) предоставление муниципальных гарантий сельского поселения по обязательствам платель-
щиков, имеющих право на льготы;

в) совершенствование нормативного регулирования и (или) порядка осуществления контрольно-
надзорных функций в сфере деятельности плательщиков, имеющих право на льготы.

14. По итогам оценки эффективности налогового расхода сельского поселения Верхние Белозерки 
куратор налогового расхода формулирует выводы о достижении целевых характеристик налогового 
расхода сельского поселения:

- о значимости вклада налогового расхода сельского поселения в достижение соответствующих 
показателей (индикаторов);

- о наличии или об отсутствии более результативных (менее затратных для местного бюджета) 
альтернативных механизмов достижения целей и задач.

15. По результатам оценки эффективности соответствующих налоговых расходов куратор на-
логового расхода сельского поселения Верхние Белозерки формирует общий вывод о степени их 
эффективности и рекомендации о целесообразности их дальнейшего осуществления.

16. Результаты оценки налоговых расходов сельского поселения Верхние Белозерки учитываются 
при формировании основных направлений бюджетной и налоговой политики сельского поселения, а 
также при проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского по-
селения Верхние Белозерки. 

Приложение № 1 к Порядку формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых 
расходов сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области

перечень показателей Для провеДения оценки налоговых расхоДов сельского 
поселения верхние белозерки муниципального района ставропольский 

самарской области
Предоставляемая информация Источник данных
I. Территориальная принадлежность налогового расхода
1. Наименование муниципального образования  
II. Нормативные характеристики налоговых расходов муниципального образования
2. Нормативные правовые акты муниципального образования, их 

структурные единицы, которыми предусматриваются налоговые льготы, 
освобождения и иные преференции по налогам

Куратор налоговых 
расходов

3. Условия предоставления налоговых льгот, освобождений и иных 
преференций для плательщиков налогов, установленные нормативными 
правовыми актами муниципального образования

Куратор налоговых 
расходов

4. Целевая категория плательщиков налогов, для которых предусмотрены 
налоговые льготы, освобождения и иные преференции, установленные 
нормативными правовыми актами муниципального образования

Куратор налоговых 
расходов

5. Даты вступления в силу положений нормативных правовых актов 
муниципального образования, устанавливающих налоговые льготы, 
освобождения и иные преференции по налогам

Куратор налоговых 
расходов

6. Даты начала действия, предоставленного нормативными правовыми 
актами муниципального образования права на налоговые льготы, 
освобождения и иные преференции по налогам

Куратор налоговых 
расходов

7. Период действия налоговых льгот, освобождений и иных преференций 
по налогам, предоставленных нормативными правовыми актами 
муниципального образования

Куратор налоговых 
расходов

8. Дата прекращения действия налоговых льгот, освобождений и иных 
преференций по налогам, установленная нормативными правовыми 
актами муниципального образования

Куратор налоговых 
расходов

III. Целевые характеристики налоговых расходов муниципального образования
9. Наименование налоговых льгот, освобождений и иных преференций по 

налогам
Куратор налоговых 
расходов

10. Целевая категория налогового расхода муниципального образования Куратор налоговых 
расходов

11. Цели предоставления налоговых льгот, освобождений и иных 
преференций для плательщиков налогов, установленных нормативными 
правовыми актами муниципального образования

Куратор налоговых 
расходов

12. Наименования налогов, по которым предусматриваются налоговые льготы, 
освобождения и иные преференции, установленные нормативными 
правовыми актами муниципального образования

Куратор налоговых 
расходов

13. Вид налоговых льгот, освобождений и иных преференций, определяющий 
особенности предоставленных отдельным категориям плательщиков 
налогов преимуществ по сравнению с другими плательщиками

Куратор налоговых 
расходов

14. Размер налоговой ставки, в пределах которой предоставляются налоговые 
льготы, освобождения и иные преференции по налогам

Куратор налоговых 
расходов

15. Показатель (индикатор) достижения целей муниципальных программ 
и (или) целей социально-экономической политики муниципального 
образования, не относящихся муниципальным программам, в связи с 
предоставлением налоговых льгот, освобождений и иных преференций 
по налогам

Куратор налоговых 
расходов

16. Код вида экономической деятельности (по ОКВЭД), к которому относится 
налоговый расход (если налоговый расход обусловлен налоговыми 
льготами, освобождениями и иными преференциями для отдельных видов 
экономической деятельности)

Куратор налоговых 
расходов

IV. Фискальные характеристики налоговых расходов муниципального образования
18. Объем налоговых льгот, освобождений и иных преференций, 

предоставленных для плательщиков налогов, в соответствии с 
нормативными правовыми актами муниципального образования за 
отчетный год и за год, предшествующий отчетному году (тыс. рублей)

ФНС России

19. Оценка объема предоставленных налоговых льгот, освобождений и иных 
преференций для плательщиков налогов на текущий финансовый год, 
очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

Куратор налоговых 
расходов

20. Численность плательщиков налогов, воспользовавшихся налоговой 
льготой, освобождением и иной преференцией (единиц), установленными 
нормативными правовыми актами муниципального образования

ФНС России

21. Базовый объем налогов, задекларированный для уплаты в 
консолидированный бюджет муниципального образования плательщиками 
налогов, имеющими право на налоговые льготы, освобождения и 
иные преференции, установленные нормативными правовыми актами 
муниципального образования (тыс. рублей)

ФНС России

22. Объем налогов, задекларированный для уплаты в местный бюджет 
плательщиками налогов, имеющими право на налоговые льготы, 
освобождения и иные преференции, за 6 лет, предшествующих отчетному 
финансовому году (тыс. рублей)

ФНС России

23. Результат оценки эффективности налогового расхода Куратор налогового 
расхода

24. Оценка совокупного бюджетного эффекта (для стимулирующих налоговых 
расходов)

Куратор налогового 
расхода



3верхне-белозерский вестник№11 (121), 20 июля 2021 г.

аДминистрация сельского поселения верхние белозерки 
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №46 от 13 июля 2021 года

об утвержДении перечня налоговых расхоДов сельского 
поселения верхние белозерки муниципального района 

ставропольский самарской области

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 13.07.2021г №45 «Об утверждении Порядка оценки налоговых расходов сель-

ского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области», 
постановляю:

1. Утвердить Перечень налоговых расходов сельского поселения Верхние Белозерки муници-
пального района Ставропольский Самарской области (Приложение №1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхне Белозерский Вестник» и на офи-
циальном сайте администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области в сети Интернет http://v.belozerki.stavrsp.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие 

на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Глава сельского поселения Верхние Белозерки А.Л Моторин

Налог Наименование 
налогового рас-
хода сельского 
поселения 

Нормативные 
правовые акты 
сельского поселения, 
их структурные 
единицы, которыми 
предусматриваются 
льготы

 Категория 
налогопла-
тельщиков, 
для которых 
предусмотре-
ны льготы

Условия предоставления льгот Дата начала 
действия предо-
ставленного 
нормативными 
правовыми ак-
тами сельского 
поселения права 
на льготы

Дата 
вступления 
в силу 
нормативных 
право-
вых актов 
сельского 
поселения, 
отменяющих 
льготы

Наименование муниципальной программы, 
ведомственной целевой программы, цели 
социально-экономической политики сельского 
поселения, не относящейся к муниципальным 
программам, ведомственным целевым про-
граммам

Наименование 
структурного 
элемента 
муниципальной 
программы, 
ведомствен-
ной целевой 
программы, в 
целях реали-
зации которых 
предоставля-
ются льготы

Наименова-
ние куратора 
налогового 
расхода 
сельского 
поселения

Земель-
ный 
налог с 
физи-
ческих 
лиц

Освобождение от 
налогообложения 
в отношении зе-
мельных участков, 
не используемых 
для осуществления 
предприниматель-
ской деятельности

Решение Собрания 
Представителей 
сельского поселения 
Верхние Белозерки 
муниципального рай-
она Ставропольский 
Самарской области 
от 30.03.2016 №7 (в 
ред. от 25.06.2019 
№ 16) «О земельном 
налоге на территории 
сельского поселения 
Верхние Белозерки 
муниципального 
района Ставрополь-
ский», пункт 11.1

Многодетные 
родители, 
имеющие 3-х 
и более детей 
до 18 лет

В отношении одного земельного участ-
ка, находящегося в собственности, 
постоянном (бессрочном) пользовании 
или пожизненном наследуемом 
владении

30.03.2016 (в 
редакции от 
25.06.2019)

не установ-
лена

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы», Подпрограмма «Развитие социаль-
ной политики сельского поселения, доступная 
среда для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан, проживающих на 
территории сельского поселения Верхние Бе-
лозёрки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы», 
утвержденная постановлением администрации 
сельского поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области от 05.11.2020 №61

- Администра-
ция сельско-
го поселения 
Верхние 
Белозерки  
муниципаль-
ного района 
Ставро-
польский 
Самарской 
области

Земель-
ный 
налог с 
физи-
ческих 
лиц

Освобождение от 
налогообложения 
в отношении зе-
мельных участков, 
не используемых 
для осуществления 
предприниматель-
ской деятельности

Решение Собрания 
Представителей 
сельского поселения 
Верхние Белозерки 
муниципального рай-
она Ставропольский 
Самарской области 
от 30.03.2016 №7 (в 
ред. от 25.06.2019 
№ 16) «О земельном 
налоге на территории 
сельского поселения 
Верхние Белозерки 
муниципального 
района Ставрополь-
ский», пункт 11.1

Родители-
опекуны, 
воспитываю-
щие детей-
инвалидов, 
дети-сироты

В отношении одного земельного участ-
ка, находящегося в собственности, 
постоянном (бессрочном) пользовании 
или пожизненном наследуемом 
владении

30.03.2016 (в 
редакции от 
25.06.2019)

не установ-
лена

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы», Подпрограмма «Развитие социаль-
ной политики сельского поселения, доступная 
среда для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан, проживающих на 
территории сельского поселения Верхние Бе-
лозёрки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы», 
утвержденная постановлением администрации 
сельского поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области от 05.11.2020 №61

- Администра-
ция сельско-
го поселения 
Верхние 
Белозерки  
муниципаль-
ного района 
Ставро-
польский 
Самарской 
области

Земель-
ный 
налог с 
физи-
ческих 
лиц

Освобождение от 
налогообложения 
в отношении зе-
мельных участков, 
не используемых 
для осуществления 
предприниматель-
ской деятельности

Решение Собрания 
Представителей 
сельского поселения 
Верхние Белозерки 
муниципального рай-
она Ставропольский 
Самарской области 
от 30.03.2016 №7 (в 
ред. от 25.06.2019 
№ 16) «О земельном 
налоге на территории 
сельского поселения 
Верхние Белозерки 
муниципального 
района Ставрополь-
ский», пункт 11.1

Дети, остав-
шиеся без 
попечения 
родителей, 
проживающие 
и зарегистри-
рованные на 
территории 
сельского 
поселения 
Верхние 
Белозерки му-
ниципального 
района Став-
ропольский 
Самарской 
области

В отношении одного земельного участ-
ка, находящегося в собственности, 
постоянном (бессрочном) пользовании 
или пожизненном наследуемом 
владении

30.03.2016 (в 
редакции от 
25.06.2019)

не установ-
лена

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы», Подпрограмма «Развитие социаль-
ной политики сельского поселения, доступная 
среда для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан, проживающих на 
территории сельского поселения Верхние Бе-
лозёрки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы», 
утвержденная постановлением администрации 
сельского поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области от 05.11.2020 №61

- Администра-
ция сельско-
го поселения 
Верхние 
Белозерки  
муниципаль-
ного района 
Ставро-
польский 
Самарской 
области

Налог на 
иму-
щество 
физи-
ческих 
лиц

Освобождение от 
налогообложения 
в размере, под-
лежащем уплате 
налогоплательщи-
ком суммы налога в 
отношении объекта 
налогообложения, 
находящегося в 
собственности 
налогоплательщика 
и используемого 
налогоплатель-
щиком в пред-
принимательской 
деятельности

Решение Собрания 
Представителей 
сельского поселения 
Верхние Белозерки 
муниципального рай-
она Ставропольский 
Самарской области 
«О налоге на иму-
щество физических 
лиц на территории 
сельского поселения 
Верхние Белозерки 
муниципального 
района Ставрополь-
ский Самарской об-
ласти» от 21.03.2016 
№6 (в редакции от 
25.06.2019 N 15) 

Налогопла-
тельщик - ин-
дивидуальный 
предприни-
матель

По заявлению налогоплательщика 
при одновременном соблюдении 
следующих условий: 1) налогоплатель-
щик - индивидуальный предпринима-
тель, средняя численность работников 
которого не превышает 100 человек 
и доходы которого по данным бухгал-
терского учета без учета налога на 
добавленную стоимость не превысили 
60 млн. рублей (с 2014 года с учетом 
утвержденного на соответствующий 
год коэффициента-дефлятора); 2) за 
истекший налоговый период средняя 
заработная плата работников со-
ставила не менее 1,5 прожиточного 
минимума в месяц, утвержденного 
постановлениями Правительства 
Самарской области; 3) в истекшем 
налоговом периоде 80% доходов инди-
видуального предпринимателя, от всех 
доходов, определенных по данным бух-
галтерского учета, являются доходами, 
получаемыми по видам экономической 
деятельности, не относящимся к 
разделу J (Финансовая деятельность), 
классу 70 раздела K (Операции с 
недвижимым имуществом) и разделу 
C (Добыча полезных ископаемых) в 
соответствии с Общероссийским клас-
сификатором видов экономической 
деятельности, принятым постановлени-
ем Госстандарта России от 06.11.2001 
N 454-ст.

21.03.2016 (в 
редакции от 
25.06.2019)

не установ-
лена

Создание благоприятных условий для развития 
предпринимательской деятельности в сельском 
поселении Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области, 
снижение налогового бремени налогопла-
тельщиков

- Администра-
ция сельско-
го поселения 
Верхние 
Белозерки  
муниципаль-
ного района 
Ставро-
польский 
Самарской 
области

Приложение №1 к Постановлению администрации сельского поселения Верхние Белозерки
муниципального района Ставропольский Самарской области от 13.07.2021 г. №46

перечень налоговых расхоДов сельского поселения верхние белозерки муниципального района ставропольский самарской области

аДминистрация сельского поселения верхние белозерки 
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ№ 47 от 15 июля 2021 года 

об утвержДении отчета по исполнению бюДжета сельского 
поселения верхние белозерки муниципального района 

ставропольский самарской области за 1 полугоДие 2021 гоДа

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области администрация сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый отчет по исполнению бюджета сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области за 1 полугодие 2021 
года, согласно приложениям № 1, № 2, № 3.

2. Администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Став-
ропольский Самарской области направить утвержденный отчет в Собрание представителей 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области. 3. Опубликовать настоящее постановление «Об утверждении отчета по исполнению 
бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области за 1 полугодие 2021 года» в газете «Верхне-Белозерский Вестник» и на 
официальном сайте Администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области в сети интернет http://www.v.belozerki.stavrsp.ru.

 4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области А.Л. Моторин

Наименование показателя Код 
стро-
ки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Исполнено

1 2 3 4
Доходы бюджета - всего 010 X 4 247 503,64
в том числе:    
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 1 958 339,64
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 383 706,07
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 383 706,07
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102010010000110 382 096,70

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, за-
регистрированными в качестве индивидуальных предпри-
нимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других 
лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102020010000110 55,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 На-
логового кодекса Российской Федерации

010 182 10102030010000110 1 554,37

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 000 10300000000000000 567 955,18

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произво-
димым на территории Российской Федерации

010 000 10302000010000110 567 955,18

Приложение №1 к Постановлению администрации сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 15.07.2021г № 47

1. ДохоДы бюДжета (еД. изм.: руб. коп.)



4 верхне-белозерский вестник №11 (121), 20 июля 2021 г.

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

010 000 10302230010000110 256 832,37

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

010 100 10302231010000110 256 832,37

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

010 000 10302240010000110 1 934,72

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

010 100 10302241010000110 1 934,72

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

010 000 10302250010000110 357 127,61

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

010 100 10302251010000110 357 127,61

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

010 000 10302260010000110 -47 939,52

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

010 100 10302261010000110 -47 939,52

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 721 199,50
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 721 199,50
Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 721 199,50
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 285 478,89
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 -120 650,17
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах сельских поселений

010 182 10601030100000110 -120 650,17

Земельный налог 010 000 10606000000000110 406 129,06
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 181 521,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

010 182 10606033100000110 181 521,00

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 224 608,06
Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

010 182 10606043100000110 224 608,06

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 2 289 164,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 000 20200000000000000 2 289 164,00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

010 000 20210000000000150 1 696 998,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением

010 000 20216001000000150 1 696 998,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

010 439 20216001100000150 1 696 998,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

010 000 20220000000000150 0,00

Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего поль-
зования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения)

010 000 20220041000000150 0,00

Субсидии бюджетам сельских поселений на строитель-
ство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования, в том числе дорог в поселени-
ях (за исключением автомобильных дорог федерального 
значения)

010 439 20220041100000150 0,00

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных дорог общего пользо-
вания, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов

010 000 20220216000000150 0,00

Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществле-
ние дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а также капитального ремонта 
и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных до-
мов населенных пунктов

010 439 20220216100000150 0,00

Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 0,00
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 439 20229999100000150 0,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

010 000 20230000000000150 118 400,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

010 000 20235118000000150 118 400,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осущест-
вление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

010 439 20235118100000150 118 400,00

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 473 766,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам

010 000 20249999000000150 473 766,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам сельских поселений

010 439 20249999100000150 473 766,00

Приложение №2 к Постановлению администрации сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 15.07.2021г № 47

2. расхоДы бюДжета (еД. изм.: руб. коп.)

Наименование показателя Код расхода по бюджетной 
классификации

Исполнено

1 2 3
Расходы бюджета - всего X 4 102 

924,43
в том числе:   
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 1 291 

475,42
Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования

000 0102 0000000000 000 233 515,54

Муниципальная программа "Социально - экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

000 0102 4700000000 000 233 515,54

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

000 0102 4710000000 000 233 515,54

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления

000 0102 4710011000 000 233 515,54

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

000 0102 4710011000 100 233 515,54

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

000 0102 4710011000 120 233 515,54

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 439 0102 4710011000 121 177 820,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов

439 0102 4710011000 129 55 695,54

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

000 0104 0000000000 000 706 495,95

Муниципальная программа "Социально - экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

000 0104 4700000000 000 706 495,95

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

000 0104 4710000000 000 608 760,39

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления

000 0104 4710011000 000 608 760,39

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

000 0104 4710011000 100 526 495,79

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

000 0104 4710011000 120 526 495,79

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 439 0104 4710011000 121 415 895,71
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов

439 0104 4710011000 129 110 600,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

000 0104 4710011000 200 50 864,91

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0104 4710011000 240 50 864,91

Прочая закупка товаров, работ и услуг 439 0104 4710011000 244 46 269,44
Закупка энергетических ресурсов 439 0104 4710011000 247 4 595,47
Иные бюджетные ассигнования 000 0104 4710011000 800 31 399,69
Исполнение судебных актов 000 0104 4710011000 830 2 569,69
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению причиненного вреда

439 0104 4710011000 831 2 569,69

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 4710011000 850 28 830,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 439 0104 4710011000 851 28 830,00
Уплата прочих налогов, сборов 439 0104 4710011000 852 0,00
Подпрограмма "Благоустройство территории сельского поселе-
ния Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

000 0104 4770000000 000 66 599,76

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии с заключенными соглашения-
ми о передаче органам местного самоуправления муниципаль-
ного района полномочий органов местного самоуправления 
поселений

000 0104 4770078210 000 66 599,76

Межбюджетные трансферты 000 0104 4770078210 500 66 599,76
Иные межбюджетные трансферты 439 0104 4770078210 540 66 599,76
Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и моло-
дёжной политики на территории сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

000 0104 4790000000 000 31 135,80

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии с заключенными соглашения-
ми о передаче органам местного самоуправления муниципаль-
ного района полномочий органов местного самоуправления 
поселений

000 0104 4790078210 000 31 135,80

Межбюджетные трансферты 000 0104 4790078210 500 31 135,80
Иные межбюджетные трансферты 439 0104 4790078210 540 31 135,80
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

000 0106 0000000000 000 44 901,12

Муниципальная программа "Социально - экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

000 0106 4700000000 000 44 901,12

Подпрограмма "Обеспечение информатизации и электронного 
документооборота для обеспечения деятельности администрации 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

000 0106 47Б0000000 000 44 901,12

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии с заключенными соглашения-
ми о передаче органам местного самоуправления муниципаль-
ного района полномочий органов местного самоуправления 
поселений

000 0106 47Б0078210 000 44 901,12

Межбюджетные трансферты 000 0106 47Б0078210 500 44 901,12
Иные межбюджетные трансферты 439 0106 47Б0078210 540 44 901,12
Резервные фонды 000 0111 0000000000 000 0,00
Непрограммное направление расходов 000 0111 9900000000 000 0,00
Резервный фонд местной администрации 000 0111 9900079900 000 0,00
Иные бюджетные ассигнования 000 0111 9900079900 800 0,00
Резервные средства 439 0111 9900079900 870 0,00
Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 306 562,81
Муниципальная программа "Социально - экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

000 0113 4700000000 000 306 562,81

Подпрограмма "Информационное освещение деятельности 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

000 0113 47А0000000 000 44 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0113 47А0020000 000 44 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

000 0113 47А0020000 200 44 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0113 47А0020000 240 44 800,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

439 0113 47А0020000 242 44 800,00

Подпрограмма "Обеспечение информатизации и электронного 
документооборота для обеспечения деятельности администрации 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

000 0113 47Б0000000 000 261 762,81

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0113 47Б0020000 000 38 213,05
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

000 0113 47Б0020000 200 38 213,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0113 47Б0020000 240 38 213,05

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

439 0113 47Б0020000 242 38 213,05

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии с заключенными соглашения-
ми о передаче органам местного самоуправления муниципаль-
ного района полномочий органов местного самоуправления 
поселений

000 0113 47Б0078210 000 223 549,76

Межбюджетные трансферты 000 0113 47Б0078210 500 223 549,76
Иные межбюджетные трансферты 439 0113 47Б0078210 540 223 549,76
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 86 279,64
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 86 279,64
Муниципальная программа "Социально - экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

000 0203 4700000000 000 86 279,64

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

000 0203 4710000000 000 86 279,64

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

000 0203 4710051180 000 86 279,64

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

000 0203 4710051180 100 84 279,64

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

000 0203 4710051180 120 84 279,64

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 439 0203 4710051180 121 65 627,41
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов

439 0203 4710051180 129 18 652,23

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

000 0203 4710051180 200 2 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0203 4710051180 240 2 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 439 0203 4710051180 244 2 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

000 0300 0000000000 000 417 778,60

Гражданская оборона 000 0309 0000000000 000 72 317,96



5верхне-белозерский вестник№11 (121), 20 июля 2021 г.

Муниципальная программа "Социально - экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

000 0309 4700000000 000 72 317,96

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожарной безопасности сельского по-
селения Верхние Белозёрки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

000 0309 4720000000 000 72 317,96

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправления поселений

000 0309 4720078210 000 72 317,96

Межбюджетные трансферты 000 0309 4720078210 500 72 317,96
Иные межбюджетные трансферты 439 0309 4720078210 540 72 317,96
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, пожарная безопасность

000 0310 0000000000 000 345 460,64

Муниципальная программа "Социально - экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

000 0310 4700000000 000 345 460,64

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожарной безопасности сельского по-
селения Верхние Белозёрки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

000 0310 4720000000 000 345 460,64

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых 
учреждений

000 0310 4720012000 000 345 460,64

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

000 0310 4720012000 100 233 280,74

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0310 4720012000 110 233 280,74
Фонд оплаты труда учреждений 439 0310 4720012000 111 179 172,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений

439 0310 4720012000 119 54 108,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

000 0310 4720012000 200 112 179,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0310 4720012000 240 112 179,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг 439 0310 4720012000 244 112 179,90
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

000 0314 0000000000 000 0,00

Непрограммное направление расходов 000 0314 9900000000 000 0,00
Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 000 0314 9900020000 000 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

000 0314 9900020000 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0314 9900020000 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 439 0314 9900020000 244 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 560 000,94
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000000 000 560 000,94
Муниципальная программа "Социально - экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

000 0409 4700000000 000 560 000,94

Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в сельском поселении 
Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

000 0409 4740000000 000 560 000,94

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0409 4740020000 000 560 000,94
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

000 0409 4740020000 200 560 000,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0409 4740020000 240 560 000,94

Прочая закупка товаров, работ и услуг 439 0409 4740020000 244 560 000,94
Закупка энергетических ресурсов 439 0409 4740020000 247 0,00
Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований 
на развитие улично-дорожной сети в рамках подпрограммы "Мо-
дернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской области"

000 0409 4740073270 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

000 0409 4740073270 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0409 4740073270 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 439 0409 4740073270 244 0,00
Софинансирование предоставленных субсидий бюджетам муници-
пальных образований на развитие улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы "Модернизация и развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в Самарской области"

000 0409 47400S3270 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

000 0409 47400S3270 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0409 47400S3270 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 439 0409 47400S3270 244 0,00
Другие вопросы в области национальной экономики 000 0412 0000000000 000 0,00
Непрограммное направление расходов 000 0412 9900000000 000 0,00
Предоставление субсидий бюджетам сельских поселений муници-
пальных районов Самарской области в целях внесения изменений 
в схему территориального планирования муниципальных районов 
Самарской области, в генеральные планы и в правила землеполь-
зования и застройки

000 0412 99000S3650 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

000 0412 99000S3650 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0412 99000S3650 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 439 0412 99000S3650 244 0,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 942 928,00
Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000000 000 181 260,00
Муниципальная программа "Социально - экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

000 0502 4700000000 000 181 260,00

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной 
инфраструктуры на территории сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

000 0502 4760000000 000 181 260,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0502 4760020000 000 181 260,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

000 0502 4760020000 200 181 260,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0502 4760020000 240 181 260,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 439 0502 4760020000 244 181 260,00
Благоустройство 000 0503 0000000000 000 761 668,00
Муниципальная программа "Социально - экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

000 0503 4700000000 000 761 668,00

Подпрограмма "Благоустройство территории сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

000 0503 4770000000 000 761 668,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений

000 0503 4770012000 000 63 478,33

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

000 0503 4770012000 100 63 478,33

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0503 4770012000 110 63 478,33
Фонд оплаты труда учреждений 439 0503 4770012000 111 50 418,63
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по опла-
те труда работников и иные выплаты работникам учреждений

439 0503 4770012000 119 13 059,70

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0503 4770020000 000 698 189,67
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

000 0503 4770020000 200 698 189,67

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0503 4770020000 240 698 189,67

Прочая закупка товаров, работ и услуг 439 0503 4770020000 244 179 049,38
Закупка энергетических ресурсов 439 0503 4770020000 247 519 140,29
Реализация мероприятий по благоустройству территорий сельских 
поселений в рамках программы "Комплексное развитие сельских 
территорий"

000 0503 47700L5760 000 0,00

Межбюджетные трансферты 000 0503 47700L5760 500 0,00
Иные межбюджетные трансферты 439 0503 47700L5760 540 0,00
ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 000 99 724,00
Молодежная политика 000 0707 0000000000 000 99 724,00
Муниципальная программа "Социально - экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

000 0707 4700000000 000 99 724,00

Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и моло-
дёжной политики на территории сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

000 0707 4790000000 000 99 724,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых 
учреждений

000 0707 4790012000 000 99 724,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

000 0707 4790012000 100 99 724,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0707 4790012000 110 99 724,00
Фонд оплаты труда учреждений 439 0707 4790012000 111 76 778,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений

439 0707 4790012000 119 22 946,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 475 398,07
Культура 000 0801 0000000000 000 275 620,05
Муниципальная программа "Социально - экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

000 0801 4700000000 000 275 620,05

Подпрограмма "Развитие социальной политики сельского по-
селения, доступная среда для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для граждан, проживаю-
щих на территории сельского поселения Верхние Белозёрки 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

000 0801 4780000000 000 275 620,05

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправления поселений

000 0801 4780078210 000 275 620,05

Межбюджетные трансферты 000 0801 4780078210 500 275 620,05
Иные межбюджетные трансферты 439 0801 4780078210 540 275 620,05
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 000 0804 0000000000 000 199 778,02
Муниципальная программа "Социально - экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

000 0804 4700000000 000 199 778,02

Подпрограмма "Развитие социальной политики сельского по-
селения, доступная среда для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для граждан, проживаю-
щих на территории сельского поселения Верхние Белозёрки 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

000 0804 4780000000 000 199 778,02

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправления поселений

000 0804 4780078210 000 199 778,02

Межбюджетные трансферты 000 0804 4780078210 500 199 778,02
Иные межбюджетные трансферты 439 0804 4780078210 540 199 778,02
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000000 000 123 321,85
Другие вопросы в области социальной политики 000 1006 0000000000 000 123 321,85
Муниципальная программа "Социально - экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

000 1006 4700000000 000 123 321,85

Подпрограмма "Развитие социальной политики сельского поселения, до-
ступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, со-
действие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан, проживающих на территории сельского 
поселения Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

000 1006 4780000000 000 123 321,85

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 1006 4780020000 000 123 321,85
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

000 1006 4780020000 200 123 321,85

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 1006 4780020000 240 123 321,85

Прочая закупка товаров, работ и услуг 439 1006 4780020000 244 123 321,85
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000000 000 106 017,91
Массовый спорт 000 1102 0000000000 000 106 017,91
Муниципальная программа "Социально - экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

000 1102 4700000000 000 106 017,91

Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и моло-
дёжной политики на территории сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

000 1102 4790000000 000 106 017,91

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых 
учреждений

000 1102 4790012000 000 106 017,91

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

000 1102 4790012000 100 106 017,91

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 1102 4790012000 110 106 017,91
Фонд оплаты труда учреждений 439 1102 4790012000 111 82 827,92
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по опла-
те труда работников и иные выплаты работникам учреждений

439 1102 4790012000 119 23 189,99

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) X 144 579,21
   

Приложение №3 к Постановлению администрации сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 15.07.2021г № 47

3. источники финансирования Дефицита бюДжета (еД. изм.: руб. коп.)

Наименование показателя Код 
стро-
ки

Код источника финан-
сирования дефицита 
бюджета по бюджетной 
классификации

Исполнено

1 2 3 4
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X -144 579,21
в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00
из них:

520  0,00
источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00
из них:

620  0,00
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 -144 579,21
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

700 000 01050000000000000 -144 579,21

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -4 356 081,56
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -4 356 081,56
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -4 356 081,56
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

710 100 01050201100000510 -4 356 081,56

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 4 211 502,35
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 4 211 502,35
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 4 211 502,35
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

720 100 01050201100000610 4 211 502,35

700 000 01060000000000000 0,00
710 000 01060000000000500 0,00
710  0,00
720 000 01060000000000600 0,00
720  0,00

Издание «Верхне-Белозерский 
Вестник»
№11 (121), 20 июля 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
верхние белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: 
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


